DZIENNIK URZEDOWY

WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 9 grudnia 2020 r. Elektronicznie podpisany przez:

Anna Teresa Gogotowicz
Data: 2020-12-09 13:31:31

Poz. 12423

UCHWALA NR XXVII1/321/2020
RADY MIEJSKIEJ W KOZIENICACH

z dnia 3 grudnia 2020 r.

w sprawie utworzenia jednostki budzetowej Centrum Uslug Spolecznych w Kozienicach poprzez
przeksztalcenie Miejsko-Gminnego Osrodka Pomocy Spolecznej w Kozienicach oraz nadania statutu
Centrum Ustug Spolecznych w Kozienicach

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h, art. 40 ust. 2 pkt 2, art. 41 ust. 11 art. 42 ustawy o samorzadzie
gminnym (tekst jedn.: Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ,1378), art. 12 ust. 1 pkt 2, ust. 2, 315 ustawy o finansach
publicznych (tekst jedn.: Dz. U. z2019r. poz. 869), art. 9 ust. 1 pkt 1 iust. 2 pkt 1, art. 10 pkt 1 w zwiazku
z art. 8 ust. 1, 2 i art. 12 ustawy z dnia 19 lipca 2019r. o realizowaniu ushug spotecznych przez centrum ustug
spotecznych (Dz. U. z 2019r. poz. 1818) Rada Miejska w Kozienicach uchwala, co nastgpuje:

§1.1. W celu zaspokajania potrzeb mieszkancow gminy Kozienice w zakresie okre§lonych ushug
spotecznych oraz koordynacji tych ustug, z dniem 1 stycznia 2021r. tworzy si¢ jednostke budzetowa ,,Centrum
Ustug Spotecznych w Kozienicach ”, zwane dalej Centrum.

2. Centrum tworzy si¢ przez przeksztatcenie funkcjonujacego Miejsko-Gminnego Osrodka Pomocy
Spotecznej w Kozienicach w Centrum Ustug Spotecznych w Kozienicach.

§ 2. 1. Przekazuje si¢ Centrum Ustug Spotecznych w Kozienicach do realizacji :

1) wszystkie zadania, w tym ustugi spoleczne, realizowane dotychczas przez Miejsko-Gminny Osrodek
Pomocy Spotecznej w Kozienicach ;

2) nierealizowane przez Miejsko-Gminny Osrodek Pomocy Spotecznej w Kozienicach do dnia utworzenia
Centrum zadania z zakresu :

a) wspierania rodziny,

b) promocji i ochrony zdrowia,

§ 3. Nadaje si¢ statut Centrum, w brzmieniu okreslonym w zatgczniku do niniejszej uchwatly.
§ 4. Siedzibg Centrum Ustug Spotecznych w Kozienicach jest miasto Kozienice.

§ 5. Mienie Miejsko-Gminnego Osrodka Pomocy Spotecznej w Kozienicach staje si¢ mieniem Centrum
Ustug Spotecznych w Kozienicach.

§ 6. Dotychczasowi pracownicy Miejsko-Gminnego Osrodka Pomocy Spotecznej w Kozienicach staja
pracownikami Centrum Ustug Spotecznych w Kozienicach.

§ 7. Traci moc Uchwata Nr XII1/179/99 Rady Miasta i Gminy w Kozienicach z dnia 15 pazdziernika 1999r.
w sprawie utworzenia jednostki budzetowej pod nazwa ,,Miejsko Gminny Osrodek pomocy Spolecznej oraz
Uchwata Nr XXXV/363/2013 Rady Miejskiej w Kozienicach z dnia 26 wrzesnia 2013r. w sprawie uchwalenia
Statutu Miejsko-Gminnego Osrodka Pomocy Spotecznej w Kozienicach

§ 8. Wykonanie uchwaly powierza si¢ Burmistrzowi Gminy Kozienice.



Dziennik Urzgdowy Wojewddztwa Mazowieckiego -2- Poz. 12423

§ 9. Uchwala podlega ogloszeniu w Dzienniku Urzedowym Wojewodztwa Mazowieckiego i wchodzi
w zycie z dniem 1 stycznia 2021 roku.

Przewodniczacy Rady Miejskiej

Rafal Piotr Sucherman



Dziennik Urzgdowy Wojewddztwa Mazowieckiego -3- Poz. 12423

Zatacznik do uchwaty Nr XXVIII/321/2020
Rady Miejskiej w Kozienicach
z dnia 3 grudnia 2020 r.

STATUT
Centrum Ustug Spolecznych w Kozienicach

Rozdzial 1.
Postanowienia ogdlne

§ 1. 1. Centrum Ustug Spotecznych w Kozienicach zwane dalej "Centrum", jest jednostka organizacyjna
Gminy Kozienice, dziatajaca w formie jednostki budzetowe;.

2. Siedziba Centrum Ushlug Spolecznych w Kozienicach sg Kozienice ul. Marii Sktodowskiej — Curie 3.

3. W swojej dziatalnosSci jednostka postuguje si¢ pelna nazwa ,Centrum Uslug Spolecznych
w Kozienicach”.

4. Obszarem dziatania Centrum jest Gmina Kozienice.

Rozdzial 2.
Cele i zadania Centrum

§ 2. 1. Centrum dziatla w oparciu o ustawe z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu ushug spotecznych przez
centrum ustug spotecznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1818) oraz:

1) ustawg o samorzadzie gminnym,
2) ustawe o finansach publicznych,
3) ustawe o pomocy spotecznej,
4) ustawe o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastepczej,
5) ustawg o wsparciu kobiet w cigzy i rodzin "Za zyciem",
6) ustawe o przeciwdziataniu przemocy w rodzinie,
7) ustawe o $wiadczeniach rodzinnych,
8) ustawe o pomocy osobom uprawnionym do alimentow,
9) ustawe o Karcie Duzej Rodziny,
10) ustawe o pomocy panstwa w wychowaniu dzieci,
11) ustawg o swiadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze srodkéw publicznych,
12) ustawe o ochronie zdrowia psychicznego
oraz niniejszego Statutu.

2. Centrum realizuje zadania, o ktérych mowa wart. 13 ust. 1 ustawy zdnia 19lipca 2019r.
o realizowaniu ustug spotecznych przez centrum ustug spotecznych :

2.1 zadania wykonywane dotychczas przez Miejsko-Gminny Osrodek Pomocy Spotecznej w Kozienicach:
a) realizacja zadan wlasnych i zleconych gminie wynikajacych z ustawy o pomocy spotecznej;
b) przyznawanie 1 wyptacanie $wiadczen rodzinnych;
¢) przyznawanie i wyptacanie §wiadczen z funduszu alimentacyjnego;
d) prowadzenie postegpowan wobec dtuznikéw alimentacyjnych;

e) prowadzenie zadan zwigzanych z postgpowaniem w sprawie przyznania 1wyplaty $wiadczenia
wychowawczego przewidzianego ustawa o pomocy panstwa w wychowaniu dzieci;



Dziennik Urzgdowy Wojewddztwa Mazowieckiego -4 - Poz. 12423

f) prowadzenie zadan zwigzanych z postepowaniem w sprawie przyznawania $wiadczenia dobry start,
realizowanego w ramach rzadowego programu ,,Dobry start”;

g) prowadzenie zadan zwigzanych z postepowaniem w sprawie przyznania §wiadczen przewidzianych ustawa
o wspieraniu kobiet w cigzy i rodzin ,,Za zyciem”;

h) prowadzenie zadan zwiazanych z postgpowaniem w sprawie przyznawania zasitkow dla opiekundéw na
podstawie ustawy o ustaleniu i wyplacie zasitkéw dla opiekunéw;

i) potwierdzenie prawa do $wiadczen opieki zdrowotnej na podstawie ustawy o §wiadczeniach opieki
zdrowotnej finansowanych ze srodkoéw publicznych;

j) realizacja zadan wlasnych gminy natozonych ustawa o przeciwdzialaniu przemocy w rodzinie;

k) realizacja zadan wtasnych gminy wynikajacych z ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastepczej;
1) opieka i wsparcie 0sob starszych poprzez prowadzenie Kozienickiego Dziennego Domu Senior +;

m) pomoc w opiece i wychowaniu dziecka realizowang przez prowadzenie Placowek Wsparcia Dziennego;

n) wykonywanie innych zadan wynikajacych z przepiso6w prawa.

oraz inne zadania jezeli z odrgbnych przepisow wynika, ze obowigzek ich realizacji nalezy do zadan osrodka
pomocy spotecznej lub centrum ustug spotecznych.

2.2 zadania nierealizowane przez Miejsko- Gminny Osrodek Pomocy Spotecznej w Kozienicach do dnia
utworzenia Centrum zadania z zakresu :

a) wspierania rodziny,
b) promoc;ji i ochrony zdrowia,

3. Przedmiot dziatalnosci Centrum obejmuje koordynacje oraz zaspokajanie potrzeb wspolnoty
samorzadowej w zakresie realizacji zadan wymienionych W niniejszym statucie oraz wynikajacych
z obowigzujacych przepiséw prawa.

§ 3. Centrum realizujac zadania statutowe wspoOlpracuje na zasadzie partnerstwa z organizacjami
pozarzadowymi.

DZIAL III.
Organizacja wewnetrzna

§ 4. 1. Dziatalnoscig Centrum kieruje Dyrektor, ktorego powoluje i odwotuje Burmistrz Gminy Kozienice.
2. W ramach struktury Centrum wyodrebnia si¢ nastepujace zespoty:

1) Zespot do spraw Organizowania Ustug Spotecznych,

2) Zespot do spraw Realizacji Zadan z Zakresu Pomocy Spotecznej,

3) Stanowisko Organizatora Spotecznosci Lokalnej,

4) Zesp6t do Spraw Swiadczen Rodzinnych, Funduszu Alimentacyjnego i Swiadczenia Wychowawczego,

5) Zesp6t do Spraw Administracji, ksiggowosci 1 kadr,

6) Jadtodajnia,

7) Kozienicki Dzienny Dom Senior +.

8) Placowka wsparcia dziennego ,,Swietlica srodowiskowa”

§ 5. Szczegdtowy podziat zadan realizowanych przez poszczegodlne Zespoly oraz ich strukture, w tym
podziat na komorki organizacyjne nizszego rz¢du, okresla Dyrektor Centrum w regulaminie organizacyjnym
z uwzglednieniem ustawy zdnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu uslug spotecznych przez centrum ushug
spotecznych.

Rozdzial 3.
Gospodarka finansowa

§ 6. 1. Centrum prowadzi gospodarke finansowa na zasadach okreslonych dla jednostek budzetowych.



Dziennik Urzgdowy Wojewddztwa Mazowieckiego -5- Poz. 12423

2. Podstawg gospodarki finansowej Centrum jest roczny plan finansowy obejmujacy dochody i wydatki.

3. Centrum prowadzi rachunkowo$¢ oraz sprawozdawczo$¢ zgodnie zobowigzujacymi przepisami
dotyczacymi jednostek budzetowych.

4. Gospodarke finansowa Centrum prowadzi Dyrektor przy pomocy Gtownego Ksiggowego Centrum.

Rozdzial 4.
Postanowienia koncowe

§ 7. 1. Statut nadaje Rada Miejska w Kozienicach w formie uchwaty.

2. Zmiany Statutu moga by¢ dokonywane w trybie okreslonym dla jego nadania.

Przewodniczacy Rady Miejskiej

Rafal Piotr Sucherman



	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b


	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Rozdział 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 4


	Załącznik 1 Rozdział 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 7
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 8
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 9
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 10
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 11
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 12
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Litera b
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Litera c
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Litera d
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Litera e
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Litera f
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Litera g
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Litera h
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Litera i
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Litera j
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Litera k
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Litera l
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Litera m
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Litera n

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 3

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3

	Załącznik 1 Dział 3
	Załącznik 1 Dział 3 Paragraf 4
	Załącznik 1 Dział 3 Paragraf 4 Ustęp 2
	Załącznik 1 Dział 3 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Dział 3 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Dział 3 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Dział 3 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 4
	Załącznik 1 Dział 3 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 5
	Załącznik 1 Dział 3 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 6
	Załącznik 1 Dział 3 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 7
	Załącznik 1 Dział 3 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 8


	Załącznik 1 Dział 3 Paragraf 5
	Załącznik 1 Dział 3 Rozdział 3
	Załącznik 1 Dział 3 Rozdział 3 Paragraf 6
	Załącznik 1 Dział 3 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 2
	Załącznik 1 Dział 3 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 3
	Załącznik 1 Dział 3 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 4


	Załącznik 1 Dział 3 Rozdział 4
	Załącznik 1 Dział 3 Rozdział 4 Paragraf 7
	Załącznik 1 Dział 3 Rozdział 4 Paragraf 7 Ustęp 2





		2020-12-09T12:31:31+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




